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Zastosowanie w produkcji przewodów elek¬
trycznych urządzenia do usuwania nadmiaru
masy impregnacyjnej w czasie operacji impre¬
gnowania wpływa w znacznym stopniu na pod¬
niesienie jakości wyrobu oraz na obniżenie je¬
go kosztów produkcji, w związku ze znaczną
oszczędnością materiału używanego do impre¬
gnacji przewodów.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie, słu¬
żące do samoczynnego zbierania nadmiaru ma¬
sy impregnacyjnej podczas impregnowania

przewodów.
Na rysunku przedstawiono tytułem przykła¬

du urządzenie według wynalazku w przekroju
podłużnym, ustawione nad wanną impregna¬
cyjną.
Urządzenie według wynalazku jest zaopa¬

trzone we wspornik 1, umocowany na poprzecz-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Krzysztof Bałtaga.

ce 12, spoczywającej na brzegach wanny im¬
pregnacyjnej 13, przy czym do wspornika 1
wkręcone są trzy sworznie 2, rozstawione co
120° wokół otworu we wsporniku 1. Na koń¬
cach sworzni 2 osadzone są pierścienie 3, 4,
zamocowane w sposób stały za pomocą nakrę¬
tek 14. W pierścieniu 4 wywiercone są promie¬
niowo otworki 15, w których spoczywają za¬
gięte pod kątem 90° końce drucików 6, przy
czym po złożeniu pierścieni 3 i 4 zagięte koń¬
ce drucików 6 nie mogą być wyjęte z otwor¬
ków 15, natomiast mogą się w nich obracać.

Przeciwległe końce drucików 6", również za¬
gięte pod kąteni 90°, spoczywają w promienio¬
wych otworkach pierścienia 16, osadzonego
w obracalnej tulejce 7 i przymocowanego do
niej wkrętami 5. Tulejka 7, spoczywająca w
otworze wspornika 1, posiada na swym obwo¬
dzie wyfrezowane podłużne rowki 17, równo¬
ległe do jej osi, pozwalające na ustalenie jej
położenia przez zabezpieczenie przed jej obro-



tern w otworze wspornika 1, za pośrednictwem
rygla 10, osadzonego suwliwie w oprawie 18,
przymocowanej do wspornika 1 wkrętami 19.

Stały docisk rygla 10 do tulejki 7 zapewnia
sprężyna śrubowa 11, a do odciągania rygla
służy rękojeść 20.

Na tulejkę 7 nakręcona jest nakrętka 9,
utrzymująca w nastawionym napięciu spręży¬
nę śrubową 8, naprężającą za pośrednictwem
tulejki 7 i pierścienia 16, druciki 6, rozpięte
między pierścieniami 4 i 26.

Siłę napięcia drucików regulować można
przez pokręcanie nakrętki 9. Otwory 21 w tu¬
lejce 7 służą do przekręcania tulejki w otwo¬
rze wspornika 1 za pomocą okrągłego trzpie¬
nia w celu zmiany jej położenia.

Na skutek obrócenia tulejki 7 w otworze
wspornika 1 druciki 6 ustawiają się skośnie w
stosunku do osi tulejki tworząc powierzchnię
hyperboloidalną rozszerzającą się w miejscach
przy pierścieniach 4 i 16, a zwężającą się
w środku długości drucików, gdzie powstaje
przewężenie o średnicy, zależnej od wielkości
kąta przekręcenia tulejki w otworze wsporni¬
ka 1. Przez opuszczenie rygla 10 do jednego
z rowków 17 utrzymuje się określone przewę¬
żenie powierzchni, utworzonej przez druciki,
które dobiera się w zależności od średnicy
przewodu wychodzącego z wanny impregnacyj¬
nej 13 i przechodzącego przez otwory 22 i 23
urządzenia do bębna nawijarki. Przewężenie
dobiera się w ten sposób, aby jego wewnętrzna
średnica była równa średnicy impregnowanego
przewodu, co zapewnia zgarnianie przez dru¬
ciki odpowiedniego nadmiaru masy impregna¬
cyjnej z przewodu i odprowadzenie tego nad¬
miaru do wanny 13.

Urządzenie według wynalazku może być za¬
stosowane do różnych średnic przewodów w
zakresie od 3 do 30 mm, przy czym średnica
przewężenia może być regulowana podczas
pracy urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zbierania nadmiaru masy
impregnacyjnej przy impregnacji przewo¬
dów, znamienne tym, że posiada dwa pier¬
ścienie (4 i 16), ustawione współosiowo z od¬
powiednim od siebie odstępem, zaopatrzone
na obwodzie w promieniowe otworki (15),
w których umieszczone są zagięte końce
sprężystych drucików (6), przebiegających
od jednego z pierścieni (16) do drugiego (4),
przy czym jeden z pierścieni (16) jest przy¬
mocowany do tulejki (7), osadzonej obroto¬
wo we wsporniku (1), natomiast drugi (4)
jest połączony w sposób stały ze wsporni¬
kiem (1), a druciki (6) są utrzymywane w
napięciu przez sprężynę śrubową (8), dzia¬
łającą za pośrednictwem tulejki (7) i osa¬
dzonej na tulejce nakrętki (9), służącej do
regulacji siły naciągu sprężyny śrubowej
(8), przy czym żądane przewężenie powierz¬
chni, utworzonej przez druciki (6), osiąga
się przez przekręcenie o odpowiedni kąt tu¬
lejki (7) wraz z pierścieniem (16).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że tulejka (7) posiada na swej zewnę¬
trznej powierzchni podłużne rowki (17),
przy czym w jednym z rowków (17) spoczy¬
wa rygiel (10), zabezpieczający tulejkę (7)
przed obrotem wokół własnej osi, a zezwa¬
lający na osiowy przesuw tulejki (7) w
otworze wspornika (1).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że pierścień (4), osadzony na stałe, oraz
pierścień (3), zabezpieczający osadzenie dru¬
cików, są umocowane nieruchomo na trzech
sworzniach (2), wkręconych w płaszczyznę
czołową wspornika (1) i ustawionych rów¬
nolegle do osi tulejki (7).
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